
CONFERENCISTAS MAGISTRALES

Correo Electronico Financiación Participación 
rafiq@icac.org ICAC Confirmada

cj-fernandez@cwp.tamu.edu ICAC - ALIDA Confirmada
presidenciacca@etb.net.co SENA - SAC Confirmada

juanalandivar@deltaandpine.com.br ICAC - ALIDA Confirmada
mariacsc@sede.embrapa.br Brasil Confirmada

**  Presentación Power Point , word y Hoja de Vida

Moderadores
William Amèzquita Andrade wamez@andinet.com nataima@corpoica.org.co
Josè Vicente Lopez Varon josvilopez@hotmail.com
Eduardo Barragan Quijano ebarqui@yahoo.com
Jairo Palma  Cifuentes
Jorge Luis Romero
Antonio M. Caciedo nataima@corpoica.org.co
Juan Carlos Takegami nataima@corpoica.org.co

REPRESENTANTES DE PAISES  
Correo Electronico País Institución

jlmc@cirno.inifap.conacyt.mx Mexico INIFAP
ubritos@telesurf.com.py Paraguay MADR

juancacousi@hotmail.com Paraguay MADR
montenegroalex@chaco.inta.gov.ar Argentina INTA

Oscar A. Peterlin peterli@intasgo.gov.ar Argentina INTA
rrojas@irvg.org Perú PROCIP Valle Grande

chcn@cnpa.embrapa.br Brasil EMBRAPA
rnavarro@inia.gov.ve Venezuela INIA

rcolmenares@inia.gov.ve Venezuela INIA
terrazasp@hotmail.com Bolivia

Bolivia

Nicaragua Instituto Nicaraguense de 
tecnologia agropecuaria 

jcadena12000@yahoo.com Colombia CORPOICA
Colombia COALCESAR

Juan Carlos Cousiño

German Orozco 

Nombre

Rafael Navarro
Ricardina Colmenares
David Terrazas 
Fernando Illescas 

Juan Poisson 

Rafael Dante Rojas 
José Renato Cortéz Bezerra

Carlos Pineda

Jorge Cadena Torres

Nombre

Jose Luis Martinez Carrillo

Juan Landivar 
Maria Da Conceicao Santana

Rafiq Chaudhry
Carlos Fernandez

Luz Amparo Fonseca

Ubaldo Tadeo Britos 


